
Socialinės apsaugos srities 

investicijų projektų planavimo, 

atrankos, finansavimo, 

įgyvendinimo ir kontrolės tvarkos 

aprašo  

2 priedas 

 

SOCIALINĖS APSAUGOS SRITIES INVESTICIJŲ PROJEKTŲ  

ATRANKOS KRITERIJAI 

 

Eil.

Nr. 

Investicijų projektų atrankos 

kriterijai 

Atrankos kriterijų reikšmės (balais) 

ir įvertinimo aprašymas  

1. Bendrieji atrankos kriterijai 

1.1. Projektas atitinka Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos įgyvendinimo 

plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2017 m. kovo 13 d. 

nutarimu Nr. 167 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos 

įgyvendinimo plano patvirtinimo“ 

(toliau − Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos įgyvendinimo 

planas), darbus 

15 balų suteikiama, jei investicijų 

projektas atitinka bent vieną Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos 

įgyvendinimo plano darbą  

 

0 balų suteikiama, jei investicijų 

projektas neatitinka nė vieno Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos 

įgyvendinimo plano darbo 

1.2. Investicijų projektas yra tęstinis 40 balų suteikiama, jei investicijų 

projektui buvo skirta lėšų 

 

0 balų suteikiama, jei investicijų 

projektui nebuvo skirta lėšų 

2. Specialieji socialinių paslaugų įstaigų investicijų projektų atrankos kriterijai 

2.1. Investicijų projektas finansuojamas 

kartu su Europos Sąjungos finansinės 

paramos, Europos ekonominės erdvės, 

Norvegijos finansinių mechanizmų bei 

bendrojo finansavimo ar kitos 

tarptautinės paramos lėšomis 

10 balų suteikiama, jei Europos 

Sąjungos finansinės paramos, Europos 

ekonominės erdvės, Norvegijos 

finansinių mechanizmų ar kitos 

tarptautinės paramos bei bendrojo 

finansavimo lėšos sudaro daugiau nei 

30 proc. prašomos sumos  

 

5 balai suteikiami, jei Europos Sąjungos 

finansinės paramos, Europos 

ekonominės erdvės, Norvegijos 

finansinių mechanizmų ar kitos 

tarptautinės paramos bei bendrojo 

finansavimo lėšos sudaro 15−30 proc. 

prašomos sumos 

 

0 balų suteikiama, jei Europos Sąjungos 

finansinės paramos, Europos 

ekonominės erdvės, Norvegijos 

finansinių mechanizmų ar kitos 

tarptautinės paramos bei bendrojo 

finansavimo lėšos sudaro mažiau nei 

15 proc. prašomos sumos 



2 

 

2.2. Pateiktas savivaldybės administracijos 

investicijų projektas, kuriam įgyvendinti 

savivaldybės administracija planuoja 

skirti lėšų 

15 balų suteikiama, jei savivaldybės 

administracija ateinančiais 

kalendoriniais metais skirs daugiau nei 

30 procentų investicijų projektui 

įgyvendinti prašomos sumos 

 

10 balų suteikiama, jei savivaldybės 

administracija ateinančiais 

kalendoriniais metais skirs 15–30 proc. 

investicijų projektui įgyvendinti 

prašomos sumos 

 

0 balų suteikiama, jei savivaldybės 

administracija ateinančiais 

kalendoriniais metais skirs mažiau nei 

15 proc. investicijų projektui 

įgyvendinti prašomos sumos 

2.3. Investicijų projektas skirtas socialinių 

paslaugų plėtrai, įgyvendinant Perėjimo 

nuo institucinės globos prie šeimoje ir 

bendruomenėje teikiamų paslaugų 

neįgaliesiems ir likusiems be tėvų 

globos vaikams 2014–2020 metų 

veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2014 m. vasario 14 d. 

įsakymu Nr. A1-83 „Dėl Perėjimo nuo 

institucinės globos prie šeimoje ir 

bendruomenėje teikiamų paslaugų 

neįgaliesiems ir likusiems be tėvų 

globos vaikams 2014−2020 metų 

veiksmų plano patvirtinimo“ (toliau – 

Pertvarka), tikslus (bendruomeninių, 

grupinio gyvenimo namų, savarankiško 

gyvenimo namų ir kt. socialinių 

paslaugų kūrimas proto ar psichikos 

negalią turintiems neįgaliesiems ir 

likusiems be tėvų globos vaikams)   

10 balų suteikiama, jeigu įgyvendinami 

Pertvarkos tikslai  

 

0 balų suteikiama, jeigu 

neįgyvendinami Pertvarkos tikslai 

2.4. Investicijų projektas skirtas socialinių 

paslaugų infrastruktūros bendruomenėje 

plėtrai (laikino apgyvendinimo įstaigų, 

savarankiško gyvenimo namų, 

psichosocialinės pagalbos ar socialinės 

reabilitacijos ir kitų įstaigų kūrimas 

senyvo amžiaus asmenims, socialinės 

rizikos suaugusiems asmenims, 

socialinės rizikos šeimoms ir kt.) 

10 balų suteikiama, jei investicijų 

projektas skirtas bendruomeninių 

paslaugų plėtrai  

0 balų suteikiama, jei investicijų 

projektas neskirtas bendruomeninių 

paslaugų plėtrai 

2.5. Įgyvendinant investicijų projektą, 

modernizuojama socialinių paslaugų 

įstaiga bendruomenėje 

10 balų suteikiama, jei bendruomenėje 

modernizuojama socialinių paslaugų 

įstaiga 

  

0 balų suteikiama, jei bendruomenėje 



3 

 

nemodernizuojama socialinių paslaugų 

įstaiga 

2.6. Įgyvendinant investicijų projektą, 

kuriama ar modernizuojama socialinių 

paslaugų įstaigos, kurioje bus teikiamos 

inovatyvios socialinės paslaugos, 

infrastruktūra 

10 balų suteikiama, jei įgyvendinant 

investicijų projektą bus sukurta ar 

modernizuota inovatyvioms socialinėms 

paslaugoms teikti skirta infrastruktūra  

 

0 balų suteikiama, jei įgyvendinant 

investicijų projektą nebus sukurta ar 

modernizuota inovatyvioms socialinėms 

paslaugoms teikti skirta infrastruktūra 

2.7. Įgyvendinus investicijų projektą, bus 

likviduota įstaigos pastatų (statinių), 

patalpų ar inžinerinių tinklų keliama 

grėsmė socialinių paslaugų gavėjų 

sveikatai ar gyvybei 

 

15 balų suteikiama, jeigu įgyvendinus 

investicijų projektą bus likviduota 

įstaigos pastatų (statinių), patalpų ar 

inžinerinių tinklų keliama grėsmė 

socialinių paslaugų gavėjų sveikatai ar 

gyvybei 

 

0 balų suteikiama, jeigu įgyvendinant 

investicijų projektą nenumatyta šalinti 

įstaigos pastatų (statinių), patalpų ar 

inžinerinių tinklų keliamos grėsmės 

socialinių paslaugų gavėjų sveikatai ar 

gyvybei 

3. Kitų socialinės apsaugos srities investicijų projektų specialieji atrankos kriterijai 

3.1. Projektas skirtas valstybės registrams 

arba informacinėms sistemoms kurti ar 

atnaujinti 

15 balų suteikiama, jei investicijų 

projektas skirtas valstybės registrams 

arba informacinėms sistemoms kurti ar 

atnaujinti  

 

0 balų suteikiama, jei investicijų 

projektas neskirtas valstybės registrams 

arba informacinėms sistemoms kurti ar 

atnaujinti 

3.2.  Projektas skirtas neįgaliems žmonėms 

įgalinti ir jų savarankiškam gyvenimui 

skatinti, diegiant bendruomenėje 

paslaugas, atitinkančias jų individualius 

poreikius 

10 balų suteikiama, jeigu investicijų 

projektas skirtas neįgaliųjų socialinės 

reabilitacijos paslaugų bendruomenėje 

plėtrai visoje šalyje  

 

5 balai suteikiami, jeigu investicijų 

projektas skirtas neįgaliųjų socialinės 

reabilitacijos paslaugų bendruomenėje 

plėtrai 10 ir daugiau savivaldybių 

 

0 balų suteikiama, jeigu investicijų 

projektas skirtas neįgaliųjų socialinės 

reabilitacijos paslaugų bendruomenėje 

plėtrai 1−9 savivaldybėse 

3.3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

įsipareigojimų vykdymas ir asmenų 

teisėtų lūkesčių užtikrinimas 

20 balų suteikiama, jeigu investicijų 

projektas vykdomas įgyvendinant 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 



4 

 

įsipareigojimus, prisiimtus daugiau nei 

prieš 10 metų, ir siekiant nepažeisti 

teisėtų lūkesčių tų asmenų, kurių 

atžvilgiu prisiimti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės įsipareigojimai  

 

15 balų suteikiama, jeigu investicijų 

projektas vykdomas įgyvendinant 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

įsipareigojimus, prisiimtus prieš 5–

10 metų, ir siekiant nepažeisti teisėtų 

lūkesčių tų asmenų, kurių atžvilgiu 

prisiimti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės įsipareigojimai 

 

10 balų suteikiama, jeigu investicijų 

projektas vykdomas įgyvendinant 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

įsipareigojimus, prisiimtus prieš mažiau 

nei 5 metus, ir siekiant nepažeisti teisėtų 

lūkesčių tų asmenų, kurių atžvilgiu 

prisiimti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės įsipareigojimai  

 

0 balų suteikiama, jeigu projektas 

vykdomas neįgyvendinant Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės įsipareigojimų 

3.4.  Teisės aktų įgyvendinimas 20 balų suteikiama, jei investicijų 

projektas vykdomas įgyvendinant 

Europos Sąjungos teisės aktus 

 

15 balų suteikiama, jei investicijų 

projektas vykdomas įgyvendinant kitus 

tarptautinius dokumentus 

 

10 balų suteikiama, jei dėl investicijų 

projekto yra priimti Lietuvos 

Respublikos Seimo, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimai 

 

5 balai suteikiami, jei investicijų 

projektas vykdomas pagal kitus teisės 

aktus 

 

0 balų suteikiama, jei investicijų 

projekto vykdymas nenumatytas 

jokiuose teisės aktuose 

3.5. Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos 

įgyvendinami investicijų projektai 

70 balų suteikiama, jei projektą 

įgyvendina Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

 

0 balų suteikiama, jei projektą 



5 

 

įgyvendina ne Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

3.6. Įstaigų prie Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

ar jai pavaldžių įstaigų įgyvendinami 

investicijų projektai 

65 balai suteikiami, jei investicijų 

projektą įgyvendina įstaiga (-os) prie 

Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos ar jai 

pavaldi (-ios) įstaiga (-os) 

 

0 balų suteikiama, jei projektą 

įgyvendina ne įstaiga (-os) prie Lietuvos 

Respublikos socialinės  

apsaugos ir darbo ministerijos ar jai 

pavaldi (-ios) įstaiga (-os) 

 

_________________________________ 


